# BIBLIOTECA UNIVERSITARIA DE ZARAGOZA

SIGNATURA: I – 121

*Johannes de Aquila. Sermones  
quadragesimales. Venetiis. 21 octubre  
1499.*

25-8. M<sup>o</sup>

153 I 170  
525

Ad vsu fr̄is panis virgo p̄ncip̄  
marie de ih̄u ē lo agite  
sacte

Sermones Quadragesimales venerabilis  
viri fratris Joānis Aquilani Ordinis  
predicatorum de obseruantia:  
merito vitiorum lima  
nuncupari.

21. 297  
UNIVERSIDAD DE  
ENOTEA  
DE ZARAGOZA

**E** Frater Bndict<sup>9</sup> Bixianus:  
Sri Danieli vincetino. S. D.

**P** Reclaram mibi ac  
potius diuinā Pla  
tonis stoicorūq; om  
nium sententiam cē

**P**ater honorande semper vi  
sum est: qua illi ipsi precipiebāt  
homines hominū causa acrsu  
generari: nec solum nobis nasci  
sed ortus quoq; nostros partiz  
parria partim amici vendicare  
debere. Nō eos utiq; fugiebat  
naturam humanā ita ab Deo  
optimo maximo etiam cōpara  
tā constitutāq;: ut nemo hoīz  
sit q̄q; nature donis floreat.  
quo minus alterius ope egeat  
q̄ sepissime. Quo fit ut is sin  
gulari preconio summis titulis  
prosequēdus est: qui ita sese na  
ture prescripto componit: ut nō  
sibi modo: verū etiā; alijs post  
futuris prodesse possit. Qd̄ etsi  
alijs atq; alijs studijs hō asseq  
possit: quo alijs adsit: id tamen  
studium: quo homines ad bene  
beateq; viuendū informantur:  
precipua atq; hominū prestan  
tissimū; a sapientissimo quoq;  
iudicatū est. Vnde et latine lin  
gue vnicus parens Cicero no  
ster. malle se libellū per quē ho  
mines ad virtutes accenderent  
excudere aiebat: q̄ orationē ser  
mone politam pro homine fla

gitioso. Quod quidem: etsi ple  
riq; eruditissimi nostre tempe  
statis viri: cum seculares tu; re  
ligiosi pro virili sua nitantur: ut  
publicitus consultuz sit: hic ta  
mē ordo noster et a sui originis  
initio: et nūc oīum maxime facti  
tare nō finit. Meminem hoc lo  
co veliz mibi succenscat ac mo  
lesse ferat: q̄ eousq; ordinez no  
strū promouea: ut omnibus ali  
ozum studijs et profectibus an  
teferam. Nā et res ipsa adeo in  
aperto sita est: ut non longi<sup>9</sup> te  
stimonia conquirere sit necesse.  
Quis enim oro Pater expli  
cer: q̄ta cura: q̄ta diligentia ac  
studio: maiores nostri omnem  
operam et nauauerint hucusq;  
et in presentia nauent: ut nō pu  
blicis in gymnasijs solum: sed  
omni in loco quippiā phye ha  
beat? Neq; vero ignoras nul  
lum locum esse adeo humilē: in  
quo non sit aliud vel rationalis  
phye: que vulgo logica: vel natu  
ralis: que physica dicit: vel ipsa  
oīum disciplinaz dñā: theolo  
gia: imo vero ut recti<sup>9</sup> loquar:  
multis locis oēs simul lectitan  
tur. Quod pfeto institutū: qua  
laude: quanc gloria ac maiesta  
te dignū sit: alioz iudicio cēsen  
dū relinquo. Illud tñ Arist. qd̄  
ipse frequenter dicere erat soli  
tus attulero. Tantū docti ab in